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 Informatori nr.2/2023Kupa Liga e Parë Femrat 
     
Prishtinë 03/04/2023



[bookmark: _Hlk121297370]Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet gjysmëfinale dhe finale të Kupa Liga e Parë Femrat, zhvilluar më 01/02.04.2023 Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:
Peja 03 vs Vushtrria                                                             72:37                                             
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku  
Gjyqtari 1: Merdin Përzhella 
Vezhguesi: Azem Hoxhaj  
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte

WBC Bashkimi vs AA Prishtina                                      70:49 
Gjyqtari kryesor: Dren Pudarolli  
Gjyqtari 1: Ardi Haxhiajdini  
Vezhguesi: Hajradin Zeka   
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte

                                                                        FINALJA 
WBC Bashkimi vs Peja 03                                                  66:63 
[bookmark: _Hlk120789841]Gjyqtari kryesor: Genc Vitaku  
Gjyqtari 1: Arian Kera 
Vezhguesi:Hajradin Zeka  
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte






Njoftim:

WBC Bashkimi është fituese e Kupës Liga e Parë Femrat për edicionin 2023.
Medaljet ekipeve finaliste si dhe Kupën kapitenes Vesa Krasniqi të WBC Bashkimi e dorëzoi Faton Kurshumlija Komesar i Garave si dhe Kastriot Gjocaj kryetar i KBF Penza.
Lojtarja Anila Selmani nga WBC Bashkimi u shpallë lojtare MVP e Final Four Kupa Liga e Parë Femrat. 



Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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